

Vragen KIES Lokaal

1. Hoeveel gehandicaptenparkeerkaarten zijn er uitgegeven in de gemeente Bergen.

Graag per kern maar indien mogelijk per dorp.

Antwoord

Wij hebben deze informatie op dit moment niet paraat. Dit wordt intern nog onderzocht; indien gewenst wordt het antwoord nog nagezonden.

2. De parkeerplekken waar we het over hebben liggen in zone A. Hoeveel parkeerplaatsen zijn dat per kern ?

Antwoord

In Schoorl: 47 parkeerplaatsen (bij herinrichting Schoorl-Centrum vervallen er in de Heereweg nog ca. 8 parkeerplaatsen)

In Bergen: 85 parkeerplaatsen

In Egmond aan Zee: 42 parkeerplaatsen

3. Wij horen dat er gehandicaptenparkeerplaatsen getransformeerd worden naar plekken voor oplaad auto's. Klopt dit ?

Antwoord: Nee, dit is niet het geval.

2% van de parkeerplekken in de dorpen/de gemeente moet ingericht zijn voor gehandicapten. Indien ja, voldoen wij hier dan nog steeds aan ?

Antwoord: n.v.t.

4. Parkeren met een gehandicaptenkaart kan op een gewone plek ook gratis. Is het mogelijk om gebieden zoals zone A aan te duiden dat met een gehandicaptenkaart gratis parkeren alleen is toegestaan in de daarvoor bestemde vakken ?

Antwoord:

De veronderstelling is dat met 'daarvoor bestemde vakken' wordt bedoeld: gehandicaptenparkeerplaatsen. In dat geval is het antwoord dat volgens onze informatie het wettelijk niet mogelijk is deze constructie toe te

passen c.q. dat de gemeente bij een dergelijke constructie een juridisch risico loopt op het gebied van rechtsongelijkheid.

Tanny Glas -de Raadt
KIESLokaal

